
1º Condutor

2º Condutor

João Silva 948

Luis Rodrigues 942

Dinarte Baptista 3602

Miguel Ferreira 9511

Tiago Gonçalves 6030

Margarida Ramos 6196

Vasco J. Silva 3426

Luis Neves 3376

Alberto Abreu 3384

Fábio Rodrigues 7057

Joel Correia 2804

Venâncio Veiga 3023

Egas Lume 3301

Artur França 6930

Miguel Silva 3343

Jhonny Sousa 3373

Pedro Canha 2534

NN

António Ornelas 3368

Ricardo Dinis 2650

Carlos Silva 7445

Hugo Silva 7509

José Jarimba 8212

João Jardim 8213

Rodrigo Gouveia 7302

David Freitas 7303

Feliciano Freitas 3303

Flávio Silva 3403

José Sena 4066

Edgar Ornelas 4897

Manuela Marques 5050

Mónica Goncalves 9440

Abel Silva 2443

Olavo Noite 1926

João Camacho 7036

João Gonçalves 9475

Filipe Ramos 9487

Daniel Tal-Or 9486

Filipe Caldeira 9163

Sofia Tomás 9164

A Comissão Organizadora 25/08/2025

Rampa Regional da Ribeira Brava

Troféu Regional de Rampas AMAK

29 a 30 de agosto de 2025

LISTA DE INSCRITOS

Nº Concorrente Lic Nº Lic Nº Viatura (marca/modelo) Nº PT Classe Equipa Lic Nº

Classe 3

Dsc Motorsport 1761

Np Racing 3681

14 António Ornelas 3368 CITROEN C2 6193 Classe 2

Kart

24 Filipe Ramos 9487 CITROEN  SAXO 10211 Classe 9

3426

9 Joel Correia 2804 Opel Corsa A GSI

Diogo Agrela 5807 AG AG/S

11 Miguel Silva

15

4 João Silva 948 TOYOTA GR YARIS RALLY2 10263 Classe 16

10

23 João Camacho 7036 FORD ESCORT 1.4 9547 Classe 8

Gregório Faria 2251 AG AG 1000 8293 Kart

Vasco J. Silva

Perfection Team Motorsport Lda 2285

5 Dinarte Baptista 3602 RENAULT  CLIO RS (R3) 7200

2

Classe 3

3 Luis Escórcio 6942 SEMOG BRAVO SPORT 8279 Kart

20 José Sena 4066 TOYOTA YARIS (NCP10) 6619 Classe 8

6506 Classe 9

Egas Lume 3301 Ford Escort  MKII 2.0 7427

6337 Classe 9X1

3343 HONDA CIVIC 9598 Classe 9

21 Manuela Marques 5050 CITROEN DS3 R1 6752

3681

Classe 2

Np Racing

7997 Classe 2

Classe 11

12 Pedro Canha 2534 PEUGEOT 206 GTI

16 Carlos Silva 7445 Peugeot 208 VTI (R2B)

5807

22 Abel Silva 2443 TOYOTA STARLET EP91 9130 Classe 8

Np Racing

8 Alberto Abreu 6300 Classe 8

7 PEUGEOT 205 GTI 8146 Classe 3

6 Tiago Gonçalves 6030 TOYOTA YARIS 6830 Classe 8X1

25 Filipe Caldeira 9163 TOYOTA YARIS 6486 Classe 8X1 Np Racing

BMW E36 10265 Classe 11

P1

X1

X1

X1

3681

1 Dinarte Nóbrega 3125 LBS MOTOR CLUB RX01 8106 Kart

8212 Toyota Starlet 7666 Classe 10

3681

3384 Toyota Starlet 

Total Inscritos: 24

Dinarte Nóbrega

Gregório Faria

Luis Escórcio

Diogo Agrela

6942

2251

3125

17 José Jarimba

Grupo

X-Proto

X-Proto

X-Proto

X5

P2

P2

X1

X1

P2

X1

P1

X2

X-Proto

P1

X2

X2

X1

18

8176

19 Feliciano Freiras 3303 BMW 320 IS 7043

Rodrigo Gouveia 7302




